Cum uero agitur in modum denunciationis, non est necessaria inscriptio uel libellus accusationis set debet precedere admonitio caritatua iuxta formam ewangelicam: 'Si peccauerit in te frater tuus', etc.⁹ et nisi admonitio precedat repellitur ab agendo, sicut probatur extra. iii. de accus. Licet Eli,¹⁰ extra. i. eodem tit. c. Si quis episcopus,¹¹ ii. q. vii. Accusatio,¹² Si quis erga.¹³ Consequenter uideamus utrum omnes qui sciunt crimen alicuius teneantur denunciare. Hug. dicit quod omnes tenentur, arg. ii. q.i. Si peccauerit, et q.vii. Quapropter,¹⁵ et xxiiii. q.iii. Tam sacerdos.¹⁶

Rubr. De accusationibus et quomodo agatur contra criminosos D

1 rei om. C	2 iudicium D	Si quis] c. <i>praem.</i> D	4 imponatur a ca-
nonibus tr. D	5 criminibus] terminibus D	proceditur D	Ad quod] Ad
que D	6 quod ²] ut D	7 modis D	et accusationis]
accusatur D	8 sicut expresse legitur] ut D	extra. om. C	9 accusatione
nec] accusandum ut D	10 indigentibus D	11 extra. iii.] extra. D	potest
post celari tr. D	12 uerumtamen] notorum D	eisdem] his autem D	
quidam om. D	13 obseruandus D	extra. iii. de iureiur. Ad nostra] extra. de	
ord. cog. D (= 3 Comp. 2.4.1)	debet citari et] debent D	14 et] etiam D	
ferenda est sententia tr. D	15 de illo — Apostolus om. D	17 debet proce-	
D	19 precedat admonitio tr. D	20 Accusatio]	
et c. add. D	21 erga] ergo et D	22 Hug. dicit]	
quidam dicunt D	23 Si om. D		

¹ C.23 q.4 c.31 ² 3 Comp. 5.1.3 (X 5.1.16) ³ 3 Comp. 5.2.3 (X 5.3.31)

⁴ C.2 q.1 c.15 ⁵ 1 Comp. 5.1.11 (X 5.1.9) ⁶ 3 Comp. 3.2.1 (X 3.2.8)

⁷ 3 Comp. 2.15.7 (X 2.24.21) ⁸ C.2 q.1 c.17 ⁹ Matt. 18.15 ¹⁰ refert ad 3

Comp. 5.2.3, set eius tit. est de simonia (X 5.3.31) ¹¹ 1 Comp. 5.1.8. (X 5.1.2) ¹² C.2.

q.7 c.15 ¹³ C.2 q.7 c.16 ¹⁴ C.2 q.1 c.19 ¹⁵ C.2 q.7 c.47 ¹⁶ C.24 q.3 c.14

Alii melius dicunt, cum quibus ego consentio, quod hii tamen crimina aliorum denunciare tenentur qui prelationem habent aliquorum siue spiritualem siue temporalem, ut xxiii. q.iii. Ita pla.¹⁷ Ceteri uero non tenentur denunciare nisi uelint, et quidam dicunt quod ab ista denunciatione nullus repellitur, nec criminosis nec infamis, cum ad correctionem tantum agatur. Set tu dicas quod criminosi et infames repelluntur, cum eis possit obici 'Ypocrita eice primo trabem', etc. ut iii. q.vii. Qui sine peccato,¹⁸ arg. xxxv. q.vi. Episcopus in synodo,¹⁹ extra. iii. de accus. Cum oporteat,²⁰ et in c. Cum dilecti.²¹ Secundum Alanum pena eius mitis est quia debet penitere de crimine, et credo eum non esse remouendum a dignitate uel ordine, licet hoc modo fuerit crimen alicui probatum, nisi enormitas delicti cogeret iudicem contra istum procedere uel infamatio siue scandalum oriretur in populo. Tunc enim dicerem ab officio et beneficio et administratione esse remouendum.

Si uero agitur contra quem in modum inquisitionis, similiter hic non est necessaria inscriptio et sine actore aliquo prosequente ad inquisitionem et 40 etiam cum eo iudex inquirere et procedere potest. Set loco actoris procedere debet infamatio contra eum, non semel set sepe, non leuis set grauis, ita quod uix tolerari possit et apud bonos et graues debet esse infamatus. Tunc iudex contra eum procedere debet, sicut legitur extra. iii. de accus. Cum oporteat,²² Qualiter et quando,²³ extra. iii. de simo. Licet Heli.²⁴ Debet 45 autem citare infamatum et eius accusationem audire, ut in predicta decretali Licet Heli, arg. extra. Inn. Veritatis.²⁵ Et nota quod in casu isto lite non contestata testes recipi possunt, ut extra. iii. ut lite non contest. Quoniam frequenter.²⁶ Pena talis est. Si fuerit in modum inquisitionis probatum prelato, remouetur a dignitate uel honore, ut extra. iii. de accus. Quali. et 50 quand.²⁷ Si autem in modum exceptionis obiciatur crimen alicui, similiter hic non inscribitur, set distinguitur utrum obiciatur testi uel accusatori ut a testimonio uel ab agendo repellatur, aut promouendo ne confirmetur uel ordinetur. Si obicitur testi uel accusatori et probetur aliquod crimen contra eum, siue causa sit ciuilis siue criminalis, repellitur a testimonio uel

24 consentio] senzo D hii] initium D 25 tenetur D aliquorum habent
tr. D 29 Set tu dicas quod] si D 30 Qui] Quia D 31 xxxv.] xxv. D
in synodo om. D et in c. Cum dilecti om. D 32 secundum Alanum om. C
34 fuerit post alicui tr. D delicti om. D 35 contra om. D uel imfamatio
siue om. D orietur D 37 esse om. C 38 uero om. D hic om. D
39 procedente D et² om. D 40 procedere et inquirere tr. D set repetit C
precedere male D 43 sicut legitur om. D 44 et quando om. D 44-46 Debet —
Veritatis om. D 46 extra. Inn. Veritatis emendavi: extra. iiiii. de iureur. Veritas C
isto om. D lite non contestata om. C 49-50 remouetur — quando om. D
51 set] si obiciatur D 52 ut] uel D repelletur D aut] a add. D 53 obi-
ciatur D actori D

¹⁷ C.23 q.4 c.6 ¹⁸ C.3 q.7 c.3 ¹⁹ C.35 q.6 c.7 ²⁰ 3 Comp. 5.1.6 (X 5.1.19)
²¹ 3 Comp. 5.1.5 (X 5.1.18) ²² 3 Comp. 5.1.6 (X 5.1.19) ²³ 3 Comp. 5.1.4 (X 5.1.17)
²⁴ 3 Comp. 5.3.2 (X 5.3.31) ²⁵ cf. 4 Comp. 2.4.1 (Coll. Gilb. 2.8.2; X 2.14.8) sed vide quae
scripsi supra in adnot. 17, pag. 00. ²⁶ 3 Comp. 2.3.5 (X 2.6.5) ²⁷ 3 Comp. 5.1.4
(X 5.1.17)

55 ab accusando, set non punitur aliqua ordinaria pena, nec infamis efficitur,
 sicut expresse legitur extra. i. de testibus Super eo,²⁸ extra. iii. de ord. cog.
 c.i. in fine,²⁹ et extra. ii. de excep. c. Denique.³⁰ Ceterum si obicitur pro-
 mouendo, et hic similiter subdistinguitur aut ante confirmationem opponitur
 aut post confirmationem. Si ante confirmationem opponitur crimen et
 60 probatur, inpedit promouendum set non deicit iam promotum. Si uero post
 confirmationem opponitur promouendo, licet etiam ille qui obicit non
 teneatur inscribere sicut nec in casu premisso, tamen secundum arbitrium
 iudicis ad aliquam extraordinariam penam se alligare debet, quam reportet
 65 si non probauerit quod obiecit. Et hoc modo crimine probato perdit quod
 per electionem et confirmationem adquisierat, set beneficia prius habita
 non amittit, sicut hoc totum traditur extra. iii. de accusat. Super hiis de
 quibus.³¹ Et nota quod laici et mulieres et quilibet bone fame in hoc casu
 admittuntur ad testificandum, extra. iii. de testi. Tam litteris.³²

Cum autem in modum accusationis obicitur crimen alicui, hic est inscriptio
 70 necessaria, et debet se accusator ad penam talionis obligare, ut probatur in
 dicta decretali Licit Heli,³³ et ii. q.viii. c.i. iii. et iiii.³⁴ et causa ii. q.iii. per
 totum,³⁵ extra. ii. de procur. Si matrimonii causa,³⁶ etj C. qui accus. non
 poss. l. Qui crimen.³⁷ Set est quidem regulariter et generaliter uerum quod
 75 nullus criminosus nullus infamis nullus laicus nullus clericus irregularis
 in hoc casu auditur contra aliquem clericum nisi in criminibus exceptis,
 ut causa ii. q.vii. c.i. et ii. et iii. iiii. etc.,³⁸ extra. i. de accus. De cetero.³⁹
 Qualiter autem libellus accusationis sit formandus colligitur ex lege quam
 habemus ii. q. ult. Libellorum⁴⁰ et ex istis uersibus:

Consule mense die coram pretore professus

80 Te deferre reum crimen loca pone sodalem.

Et licet hora dies, non mensis pretereatur. Quod autem dixi libellum in-
 scriptioris fore necessarium generaliter uerum est, nisi in quibusdam casibus
 ubi potest quis † iterari sine omni crimine. Primus est in crimine abigeatus.
 C. de crim. abig. l. unica.⁴¹ Secundus est in leuibus criminibus, ut ff. de
 85 accus. l. Leuia.⁴² Tertius est in crimine apostasie, C. de apostatis Apost-

56 sicut expresse legitur *om.* D

57 in fine *om.* D

extra. — Denique *om.* C.

Ceterum] Similiter D 58 et hic *om.* D 59 confirmationem *om.* D crimen

om. C 60 deicit] dicit D uero] non D 61-62 non teneatur inscribere] ad

inscriptionem non teneatur D 62 secundum arbitrium] arbitrio D 64 si non

probauerit *iterat* D Et hoc modo crimine probato] Si autem crimen probetur D

perdat D 65 adquisiuit D 66 admittit C iii. de accusat. *lac.* D

67 casu *om.* D 68 iii. de testi. *om.* D Tam] Cum D 70 talionis obligare]

talem alligare D 71 per totum] c.ii. D 72-73 extra. ii. — Qui crimen *om.* C

73 Set est — et] Et est D 74 clericus *om.* D 75 aliquem *om.* D

76 causa *om.* D etc. — De cetero *om.* D 77 autem *om.* D 78 istis] his D

79 profectus D 82 generaliter *om.* D 83 ubi — crimine C male: *om.* D, (*leg.* ...

intentari sine inscriptione?) 84 in] de D

²⁸ 1 Comp. 2.14.4 (X 2.21.3)

²⁹ 3 Comp. 2.4.1 (X 2.10.2)

³⁰ 2 Comp. 2.11.1 (X

2.25.1) ³¹ 3 Comp. 5.1.3 (X 2.21.8) ³² 3 Comp. 2.12.6 (X 2.20.33) ³³ 3 Comp.

5.2.3 (X 5.3.31) ³⁴ C.2 q.8 cc.1, 3, et 4 ³⁵ C.2 q.3 passim ³⁶ 2 Comp.

1.18.2 (X —) ³⁷ Cod. 9.1.3 ³⁸ C.2 q.7 cc. 1-4 ³⁹ 1 Comp. 5.1.10

(X 2.20.14) ⁴⁰ C.2 q.8 dict. Gr. post c.5 ¶ 2 ⁴¹ Cod. 9.37.1 ⁴² Dig. 48.2.6

torum.⁴⁸ Quidam tamen casum istum non recipiunt, sic nec quosdam ex aliis. Quartus est si accusatur Iudeus contraxisse cum Christiana uel Christianus cum Iudea, C. de Iudeis l. Ne quis.⁴⁹ Quintus est cum mulier ad accusandum admittitur, que non inscribit, ut xv. q.iii. c. De criminis.⁵⁰ Sextus est si maritus iure mariti intra xl. dies utiles uxorem de adulterio uelit accusare, ut iiiii. q. iiiii. § Aliquando,⁵¹ et ff. de minor. l. Auxilium.⁵² Ibi dicitur quod infra lx. dies debet accusare. Tamen secundum canones cum agitur ad separationem thori inscribere debet, licet non debeat se ad talionem obligare, ut extra. iii. de procur. Tue fraternitatis.⁵³ Quidam ponunt alium casum ubi dicunt inscriptionem non esse necessariam, scilicet in his que officiales deferunt iudici, ut C. de accus. Ea que.⁵⁴ Et nota quod in omnibus supradictis casibus cum obicitur crimen alicui, si is qui obicit non potest probare quod intendit, absoluuntur reus etiam si nihil presterit, nisi mala fama sit respersus. Tunc enim iudex eorum ad purgationem eos cogere debet, in quo si defecerit potest et debet eum priuare officio et beneficio, sicut probatur extra. i. de accus. Cum P. Manco,⁵⁵ extra. i. de simon. Dilectus,⁵⁶ extra. i. de purga. can. Quotiens⁵⁷ et extra. iii. de cohab. clero Tua nos,⁵⁸ que hoc expresse dicit, et extra. iii. de purg. can. c.i. et ult. in fine.⁵⁹ T.

QUESTIO PRIMA. Circa materiam istam multe consueuerunt fieri questiones et primo sic. Ecce commissa est alicui inquisitio contra aliquem prelatum. Queritur an aliquis contra eum agere possit. Et uidetur primo quod non, quia fama gerit uicem accusatoris et ipsa fama accusat, ut extra. iii. de simonia Licet Heli⁶⁰ et de accu. Qualiter et quando.⁶¹ Et tantum unus debet esse qui accusat, ff. de accus. Si plures.⁶² Ergo si tantum unus, ex quo fama accusat, ille accusare non debet. Item inquisitio tam in ueteri testamento quam in nouo legitur facta ante omnes canonicas constitutiones, ut illud de Sodomitis quod tangitur extra. iii. de accus. Qualiter,⁶³ et ii. q.i. Deus omnipotens,⁶⁴ et in ewangelio quesiuuit dominus rationem uillicata.

86 istum casum tr. D recipiunt] admittunt D 86-87 sic — aliis om. D
 89 que . . . inscribit] quia . . . inscribitur D 90 de adulterio D: adulterium C
 91 § Aliquando C: Cum aliquando D 91-92 et ff. — accusare om. C 92 lx.
 emendavi: xl. D Tamen] uel D 93 agit D thori separationem tr. D
 95 scilicet — que] set D 97 casibus] causis D 99 sit om. C eorum] eos D
 eos om. D 101 Cum P. Manco.] Tum peius in accusatione illa D Dilectus] Cum
 dilectus D 103 et extra. — in fine. T. om. D 105 et om. D 106 possit]
 scilicet super eodem capitulo add. D primo om. D 107 non] possit add. D
 accusat] accusatur D ut] hic habetur et D 108 et] extra. add. D 108-109 unus
 post esse tr. D 109 de accus.] et inscrip. add. D si ergo tr. D 112 illud] et
 add. D quod] hic add. D extra. — et om. D 113-114 uillicationis sue in
 om. C

⁴⁸ Cod. 1.7.4 ⁴⁴ Cod. 1.9.6 ⁴⁵ C.15 q.3 c.1 ⁴⁶ C.4 q.4 p.c. 2 § 1-2

⁴⁷ Dig. 4.4.37.1 ⁴⁸ 3 Comp. 1.22.2 ⁴⁹ Cod. 9.2.7 ⁵⁰ 1 Comp. 5.1.12 (X 5.34.7)

⁵¹ 3 Comp. 5.2.2 (X 5.3.30) ⁵² 1 Comp. 5.29.4 (X 5.34.5) ⁵³ 3 Comp. 3.2.1 (X 3.2.8)

⁵⁴ 3 Comp. 5.17.1 et 6 (X 5.34.10 et 15) ⁵⁵ 3 Comp. 5.2.3 (X 5.3.31) ⁵⁶ 3 Comp.

5.1.4 (X 5.1.17) ⁵⁷ Dig. 48.2.16 ⁵⁸ 3 Comp. 5.1.4 (X 5.1.17) ⁵⁹ C.2 q.1 c.20

tionis sue in uillico nullo accusante,⁶⁰ sic et de suspecto tutore nullo agente,
115 ut ff. de suspect. tut. l.iii. § i.⁶¹ arg. xi. q.iii. Precipue, in fine.⁶²

Contra sic probo. Contra istum agitur ad condempnationem, et iudicis non est sine accusatore dampnare, ut xxiii. q.iii. Si quis potestatem.⁶³ Item sicut hic dicitur sententia secundum formam iudicii est ferenda, ut extra. iii. de simon. Licet Heli,⁶⁴ set forma iudicii est quod quattuor persone
120 in quolibet iudicio requirantur, ut iii. q.iii. Nullus,⁶⁵ extra. i. de uerb. signif. In his que ambig.,⁶⁶ uel ad minus iii. persone, scilicet iudicis, accusatoris, et rei.

Solutio. Dico quod aliquis debet esse actor qui prosequatur inquisitionem inducendo testes tam super fama quam etiam super crimine. Super fama
125 ideo dixi quia non est agendum contra aliquem in modum inquisitionis nisi sit mala fama respersus, ut extra. iii. de accus. Qual. et quando.⁶⁷ Et quod aliquis debeat esse ad prosequendam inquisitionem probatur expresse extra. iii. de accus. c. Cum oporteat, in fine⁶⁸ et c. Licet Heli.⁶⁹ Si uero defuerit actor, tunc iudex ex officio suo inquirere potest, ut probatur in omnibus decretalibus iam dictis et per exempla iam dicta.

QVESTIO SECVNDA. Item queritur secundo loco an talis actor ualeat per exceptionem criminis ab agendo repelli. Et uidetur quod sic, quia quod in alio insequitur primo in se ulcisci debet. Prius enim trabem de oculo suo eiciat etc. ut iii. q.vii. Qui sine peccato⁷⁰ et c. Postulatus.⁷¹ Preterea iste crimen
135 intendit, licet non agatur directe in modum accusationis. Vnde primo querendum est si ipse non sit criminosis, quod si sit non debeat audiri, ut vi. q.i. Qui crimen,⁷² et ii. q.vii. Si qui sunt uituperatores⁷³ et c. Querendum.⁷⁴

Set contra, iste non intelligitur agere, quoniam si ageret reconueniri posset, quod Lau. negat et ego cum eo. Ergo si non intelligitur agere, contra eum
140 nihil obici potest quia tantum contra agentes exceptio locum habet. Item alia ratione, quia licet repellere per exceptionem, nihilominus ex officio suo iudex procedere possit ut supradictum est. Frustra ergo contra eum exciperetur ubi labor esset inutilis.

Solutio: Cum hic sit ius expressum, non sunt mendicata querenda suffragia. Dicimus quod contra eum exceptio locum habet, set ea probata

114 sic et] et inquiretur D 115 § i. — q.iii. om. D 116 istum] ipsum D
dampnationem D 116-117 iudicis non est] iudex non potest D 118 sicut] se-
cundum quod D iudicii om. D ferenda] respondenda D ut] idem dicitur D
120 iii.] iii. D 120-121 extra. — ambig. om. D 121 uel] sunt D 124 etiam
om. D 126 ut extra. — quando om. D 129 probatur] patet D 130 decreta-
libus post dictis tr. D 133 primo post se tr. D ulcisci debet] ulciscatur D
Prius enim] et primo D 134 etc. ut om. D et c. om D 136 non¹ om. D
debet D 137 et ii. — Querendum om. D ii.q.vii. ... et c. emendavi: vii.q.i. ... et
q. C 138 quoniam] quia D 140 agentem D 141-142 iudex ante ex tr. D
144-145 Solutio — suffragia om. D 145 Dicimus] tamen add. D

⁶⁰ cf. Luc. 16.2 ⁶¹ Dig. 26.10.3 ⁶² C.11 q.3 c.3 ⁶³ C.23 q.4 c. 31

⁶⁴ 3 Comp. 5.2.3 (X 5.3.31) ⁶⁵ C.4 q. 4 c.1 ⁶⁶ 2 Comp. 5.23.1 (X 5.40.15)

⁶⁷ 3 Comp. 5.1.4 (X 5.1.17) ⁶⁸ 3 Comp. 5.1.6 (X 5.1.19) ⁶⁹ 3 Comp. 5.2.3 (X 5.1.31)

⁷⁰ C.3 q.7 c.3 ⁷¹ C.3 q.7 c.6 ⁷² C.6 q.1 c.6 ⁷³ C.2 q.7 c.17 ⁷⁴ C.2 q.7 c.18

nihilominus iudex procedat in inquisitione, ut extra. iii. de accus. Cum oporteat.⁷⁵

QUESTIO TERTIA. Tertio loco queritur si habeat locum reinquisitio contra eum qui litteras impetrauit, si reus petat de facto actoris inquire. Ad hoc respondeo in hunc modum: si iudex delegatus est, non potest inquirere de facto actoris nisi in litteris commissionis contineatur expresse, quia non potest iurisdictionem suam ad alias personas extendere. Nec habet locum reconuentio quia non uere agitur in forma iudicii, quoniam testes lite non contestata recipi possunt et procedi in causa ipsa, ut extra. ut lite non contes.

155 c. Quoniam frequenter.⁷⁶ Si uero iudex est ordinarius, ex officio suo ita poterit procedere iudex contra actorem sicut contra reum, simul si uoluerit, uel primo de uno et postea de alio, secundum quod uiderit expedire, ita tamen quod de illius crimine primo cognoscat qui maiori respersus est infamia, arg. iii. q.xi. Prius est⁷⁷ et C. de ord. cog. Per totum.⁷⁸

160 QUESTIO QVARTA. Quarto queritur si citari debet ille contra quem agitur. Quidam dicunt quod non, arg. extra. iii. ut lite non contes. Quoniam frequenter,⁷⁹ set ueritas est quod citari debet, sicut dicitur extra. iii. de simo. Licet Heli,⁸⁰ quia licet dominus papa inquireret, tamen illum abbatem uocauit, arg. extra. iii. [lac.] Veritatis,⁸¹ Ad audientiam,⁸² et est arg. quod Dominus misit angelos ad Sodomitas ut eos presentes condempnaret. Item in ewangelio dominus uocauit uillicum sic dicens, 'Redde rationem uillicationis tue.' A simili et in hoc casu dicemus quod uocari debet quoniam merita cause partium assertione panduntur, ut extra. iii. de sententia et re iudi. Cum illius circa finem.⁸³ C. Si per uim uel alio modo absens quis fuerit 170 l. ult.⁸⁴

QUESTIO QVINTA. Item queritur si iudex datus ad inquisitionem faciendam possit uices suas alii delegare. Et uidetur quod sic si est a principe delegatus, sicut probatur C. de iudic. A iudice⁸⁵ et extra. iii. de of. iud. deleg. Super questionum, circa prin.,⁸⁶ extra. i. eodem tit. Cum tibi sit⁸⁷ et c. 175 Quamuis simus.⁸⁸

148 queritur loco tr. D locum reinquisitio] reus inquisitionem D 150 respondeo
— modum] respondendum est D est om. D 152 extendere ante ad tr. D 153-
154 quoniam — ipsa D: om. C 156 potest D iudex om. D 157 et om. D
160 debet ille] debeat D 164 post lac. Veritatis. Ad audientiam C male: Veritatis
audientiam D (leg. Veritatis. Ad euidentiam est et arg. rel.?) 167 et om. D
168 causarum D 168-169 partium — finem] et cet. D 169 absens quis fuerit
om. D 170 l.ult.: hic desinit D, ubi seqr. initium cuiusdam dist. Salarium aduocati
quattuor modis petitur condicione certi si certum est //

⁷⁵ 3 Comp. 5.1.6 (X 5.1.19) ⁷⁶ 3 Comp. 2.3.5 (X 2.6.5) ⁷⁷ C.3 q.11 c.4
⁷⁸ Cod. 7.19 ⁷⁹ 3 Comp. 2.3.5 (X 2.6.5) ⁸⁰ 3 Comp. 5.2.3 (X 5.3.31)
⁸¹ cf. 4 Comp. 2.4.1 (ut supra n. 25) ⁸² locus incertus (v. app. crit.) ⁸³ 3 Comp.
2.18.1 (X——) ⁸⁴ Cod. 8.5.2 ⁸⁵ Cod. 3.1.5 ⁸⁶ 3 Comp. 1.18.6 (X 1.29.27)
⁸⁷ 1 Comp. 1.21.1 (X——) ⁸⁸ 1 Comp. 1.21.7 (X 1.29.6)

Set contra, quod non possit delegare uidetur quoniam omnia que cognitionem desiderant per libellum a delegatore expediri non possunt, ut ff. de officio proconsulis et legati Nec quicquam § i.⁸⁹ Preterea ista commissio potius pertinet ad imperium quam ad iurisdictionem, unde demandari non potest, ff. de of. eius cui man. est iur. Mandatam.⁹⁰

180 Solutio: Credimus quod delegare alteri uices suas potest, quia hoc non est de mero imperio set de mixto, sicut probatur ff. de iur. omnium iudicium Imperium.⁹¹ Preterea cognitio de suspectis tutoribus similis est huic cognitioni, et illam potest proconsul delegare, ut ff. de off. eius cui man. est iur. Cognitio.⁹² A simili legatus summi pontificis potest eam delegare, quod cotidie de approbata consuetudine uidemus.

190 QVESTIO SEXTA. Vltimo queritur qua pena puniendus est ille qui conuincitur de aliquo delicto in tali iudicio, scilicet inquisitionis. Et uidetur quod debeat deponi, ut extra. iii. de confessis Cum super electione,⁹³ quia undecimcumque claruerint crima urenda sunt et punienda, ut xxiiii. q.iii. Ecce autem crima.⁹⁴

Set contra probatur, cum non agatur ad hoc directe in modum accusationis, arg. extra. iii. de symo. Licet Ely⁹⁵ et extra. ii. de excep. Denique.⁹⁶

195 Solutio: Nota quod magister Laur. dicit quod prelati sunt remouendi ab administratione, minores uero clerici deponendi ab ordine. Arg. sunt pro eo extra. iii. de accusat. Qualiter et quando,⁹⁷ extra. iii. de confessis Cum super electione,⁹⁸ quia ubi pena inuenitur statuta, illa tantum imponi debet ut extra. i. de of. iudic. del. De causis.⁹⁹ Michi autem uidetur quod prelati sicut dictum est sunt deponendi ab administratione, set minores 200 clerici non sunt degradandi set tantum ab officio et beneficio deponendi, ut bene probatur extra. iii. de simonia Dilectus filius¹⁰⁰ et in decretali Per tuas¹⁰¹ et extra. iii. de elect. Per inquisitionem.¹⁰² Ad decretalem illam extra. iii. de confessis Cum super electione¹⁰³ respondeo: ibi confessus fuit in iure se symonianum commisisse quia forte directe contra eum agebatur. Vel illud speciale est in domino papa, unde non est trahendum ad consequentiam, cum ipse solus possit citra ius, contra ius, et supra ius, secundum quod dicit decretalis extra. iii de preben. Cum iam dudum.¹⁰⁴ T.